

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 017/2024****Processo nº 030/2024**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços, visando eventuais e futuras aquisição de mobiliário escolar e outros, conforme descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência, e após decididos recursos administrativos, decido:

- a) HOMOLOGAR** todo o procedimento levado a efeito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial;
b) ADJUDICAR o objeto licitado para a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), a saber:

Item	Código	PAULO HENRIQUE LUCIANO COM. DE MÓVEIS, COM CNPJ: 35.263.905/0001-39, SITO NA AV. DAS PATATIVAS, 391 - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, NO MUNICIPIO DE PIRAJUI – SP (CEP 16605-140):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
22	012.001.268	ARMÁRIO EM AÇO. 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS (AM4). ARMÁRIO DE AÇO ALTO, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE 4 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS EM CADA COMPARTIMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: EDE	UND	1578	789,00	1.245.042,00
Total do Proponente						1.245.042,00
Item	Código	ACHEI IND. DE MÓVEIS LTDA. COM CNPJ: 08.221.047/0001-97 SITO NA AL RIO DO SONO, 420 - TIETE, NO MUNICIPIO DE DIVINÓPOLIS – MG (CEP 35502-473):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
39	012.001.285	POLTRONA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO, COM BRAÇO TIPO CORÇA.MECANISMO A GÁS, RELAX, ALTURA ATRAVES/GATILHOS, APOIO INJETADO, COR PRETA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ACHEI MÓVEIS/CA 6014	UND	683	490,00	334.670,00
Total do Proponente						334.670,00
Item	Código	VALLE MEDICA LTDA., COM CNPJ: 02.257.228/0001-97 SITO NA AV. DOM PEDRO I, SN QUADRA17 - CARDOSO CONTINUACAO, NO MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA - GO (CEP 74934-520):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
37	012.001.283	FRIGOBAR, CAPACIDADE 80 LITROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: MIDEA - 93 LITROS MRC - 10B	UND	261	1.107,00	288.927,00
Total do Proponente						288.927,00
Item	Código	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. COM CNPJ: 50.125.548/0001-36 SITO NA RUA JOSÉ DE ARAUJO NOVAES, GALPÃO 154 1º ANDAR, 570 , NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SP:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

6	012.001.2	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL, DOBRÁVEL, COM	UND	621	305,00	189.405,00
	52	BANDEJA REMOVÍVEL - Marca: GALZERANO/ NICK				
21	012.001.2	SOFÁ, 02 LUGARES (SF1), SOFÁ DE DOIS LUGARES EM	UND	231	759,00	175.329,00
	67	MATERIAL LAVÁVEL E PÉS EM ALUMÍNIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: THE FLASH/ SF-02				
28	012.001.2	LIXEIRA COM PEDAL 50L (LX2). LIXEIRA 50 LITROS COM	UND	1142	127,00	145.034,00
	74	PEDAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: JSN/ P60				
30	012.001.2	CARRO COLETOR DE LIXO 120L (CL). COLETOR TIPO	UND	375	250,00	93.750,00
	76	CONTÂINER PARA ÁREA EXTERNA COM CAPACIDADE DE 120L/50KG, PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E RESÍDUOS RECICLÁVEIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: JSN/ C120P				
40	012.001.2	SOFÁ 02 LUGARES, REVESTIMENTO SIMILAR A COURO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: THE FLASH/ SF-02	UND	240	1.198,00	287.520,00
	86					
Total do Proponente						891.038,00

Item	Código	ECO AZUL SOLUÇÕES LTDA. COM CNPJ: 16.928.694/0001-61 SITO NA AV. PREFEITA IVANETE, 1634 SALA 01 - A - RESIDENCIAL LEONOR, NO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU - SP (CEP 15110-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
4	012.001.2	CONJUNTO REFEITÓRIO 3 (1 MESA + 4 CADEIRAS - CJR-03). CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19M E 1,42M, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: METALPAV	CONJ	547	629,00	344.063,00
5	012.001.2	CONJUNTO REFEITÓRIO 1 (1 MESA + 4 CADEIRAS - CJR-01). CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93M E 1,16M, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: METALPAV	CONJ	487	562,00	273.694,00
19	012.001.2	CONJUNTO COLETIVO 1 (1 MESA + 4 CADEIRAS) - CJC 01 - CONJUNTO COLETIVO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E QUATRO CADEIRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: METALPAV	CONJ	995	528,00	525.360,00
	65					
Total do Proponente						1.143.117,00

Item	Código	LIMPLURB COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, COM CNPJ: 46.923.281/0001-55, SITO NA ALAMEDA DOS CAJUEIROS, 175 - JARDIM PARAISO II, NO MUNICÍPIO DE ITU - SP (CEP 13304-354):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
29	012.001.2	CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA (LX1). KIT COMPOSTO POR 5 COLETORES DE 50L PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: LAR PLASTICOS	UND	343	671,00	230.153,00
	75					
Total do Proponente						230.153,00

Item	Código	URBYS SOLUÇÕES URBANAS LTDA. COM CNPJ: 11.786.306/0001-31 SITO NA AV. PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 5000 SALA 1201 E 1202 - IGUATEMI, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP (CEP 15093-340):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
17	012.001.2	CONJUNTO ALUNO 3 (1 MESA + 1 CADEIRA) - CJA 03 - CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: NAÇÃO MÓVEIS / CJA03	CONJ	2095	228,00	477.660,00
	63					
18	012.001.2	CONJUNTO ALUNO 1 (1 MESA + 1 CADEIRA) - CJA 01 -	CONJ	1553	197,50	306.717,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

64		CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: NAÇÃO MÓVEIS / CJA01					
33	012.001.2 79	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6, ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88 - CJA06FDE - AZUL- CONJUNTO DO ALUNO INDIVIDUAL DE 1 MESA E UMA CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETROE M CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14006 - MÓVEIS ESCOLARE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Marca: NAÇÃO MÓVEIS / CJA06 - Total do Proponente	UND	1740	248,00	431.520,00	1.215.897,50
Item	Código	ZIRICO MÓVEIS LTDA. COM CNPJ: 26.656.774/0001-69, SITO NA AVENIDA DOUTOR ARNALDO DE SENNA, 574 - PALMEIRAS, NO MUNICÍPIO DE FORMIGA – MG (CEP 35574-5300	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
		Descrição do Produto/Serviço					
3	012.001.2 49	MESA PARA REFEIÇÃO (M8) MESA PARA REUNIÃO, COM TAMPO REDONDO EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMINICO, MONTADA SOBRE COLUMNA CENTRAL DE QUATRO PÉS, PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRA DE RODAS (PCR), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ZIRICO	UND	274	410,00	112.340,00	
25	012.001.2 71	MESA DE REUNIÃO (M7), MESA DE REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR OU OVAL EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE DOIS PÉS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ZIRICO M7	UND	286	480,00	137.280,00	
27	012.001.2 73	MESA TRABALHO (M6). MESA DE TRABALHO COM TAMPO RETANGULAR EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE SUPORTE METÁLICO COM DOIS PÉS , CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ZIRICO	UND	695	280,00	194.600,00	
34	012.001.2 80	ARMÁRIO ALTO, 2 PORTAS, COR PRETO FOSCO, EM MDP, MEDIDAS MÍNIMAS LARGURA 79CM, PROFUNDIDADE 40CM, ALTURA 160CM, COM CHAVE,CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ZIRICO	UND	451	410,00	184.910,00	
38	012.001.2 84	MESA SECRETÁRIA. TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MADEIRA AGLOMERADA DE 15MM DE ESPSSURA, PRODUZIDA COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS DE PINUS E EUCALIPTO, COM 3 GAVTEAS, CONFORME TERMO DE REFÊNCIA - Marca: ZIRICO Total do Proponente	UND	795	305,00	242.475,00	871.605,00
Item	Código	FER MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS LTDA., COM CNPJ: 51.425.685/0001-59 SITO NA RUA WALTER RAMOS JARDIM, 71, JD. NOVA IGUAÇU, 71 - JARDIM NOVA IGUAÇU, NO MUNICÍPIO DE PIRACICABA – SP (CEP 13423-025):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
		Descrição do Produto/Serviço					
35	012.001.2 81	CADEIRA GIRATÓRIA, COM BRAÇOS, TIPO DIRETOR, ERGONOMICA, CADEIRA GIRATÓRIA DE ESPALDAR MÉDIO, TIPO DIRETOR, BRAÇOS TOTALMENTE REVESTIDOS EM POLIURETANO INJETADO INTEGRAL SKIN, COM ALMA INTERNA EM AÇO, CONFOME TERMO REFERÊNCIA. - Marca: HG MÓVEIS	UND	1112	470,00	522.640,00	
36	012.001.2 82	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ANATÔMICA, FIXA TIPO 4 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: HG MÓVEIS Total do Proponente	UND	1357	100,00	135.700,00	658.340,00
Item	Código	RELAFLEX IND. E COM. DE COLCHOES LTDA-EPP, CNPJ: 28.247.277/0001-32 SITO NA RUA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

WERNER HABIG, 455 - CHÁCARAS LUZITANA, NO MUNICÍPIO DE HORTOLANDIA – SP (CEP 13187-020):						
Descrição do Produto/Serviço						
8	012.001.2 54	COLCHONETE PARA TROCADOR, COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: RELAFLEX – DUQUE D20	UND	671	43,00	28.853,00
31	012.001.2 77	COLCHONETE PARA REPOUSO (C=1,85M). COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO, CERTIFICADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13571:2011, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: RELAFLEX DUQUE D20	UND	2222	70,00	155.540,00
Total do Proponente						184.393,00
ESPACO A MÓVEIS LTDA. COM CNPJ: 34.329.066/0001-41 SITO NA RUA LUIS CARLOS CAMPOS, 80 - UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE FORMIGA – MG (CEP 35576-334):						
Item	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
14	012.001.2 60	ESTANTE BAIXA COM 2 PRATELEIRAS (ESB). ESTANTE BAIXA COM DUAS PRATELEIRAS EM MDP OU MDF, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, COR CINZA COM BORDAS E COMPONENTES NAS CORES AMARELA, LARANJA, AZUL OU VERDE, DOTADA DE SETE CAIXAS EM POLIPROPILENO QUE CORREM SOBRE TRILHOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ESPAÇO MÓVEIS	UND	522	660,00	344.520,00
15	012.001.2 61	ARMÁRIO BAIXO, 2 PORTAS (AMB). ARMARIO BAIXO 2 PORTAS, DOTADO DE DUAS PRATELEIRAS EM MDP OU MDF. REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, COR CINZA COM BORDAS E COMPONENTES NAS CORES AMARELA, LARANJA, AZUL OU VERDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ESPAÇO MÓVEIS	UND	619	480,00	297.120,00
32	012.001.2 78	GAVETEIRO GV02FDE - GAVETEIRO COM 3 GAVETAS, DOTADO DE RODÍZIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: ESPAÇO MÓVEIS	UND	648	370,00	239.760,00
Total do Proponente						881.400,00
LBS DO BRASIL LTDA., COM CNPJ: 01.597.132/0001-05, SITO NA RUA MANUEL VILALOBOS, 169 - JARDIM DONA SINHA, NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SP (CEP 03924-050):						
Telefone: (11) 2143-2511						
Descrição do Produto/Serviço						
2	012.001.2 48	CADEIRA FIXA, INDIVIDUAL, EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, PARA USO ADULTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: LBS OFFICE CD08	UND	2115	118,00	249.570,00
16	012.001.2 62	CONJUNTO PROFESSOR (CRECHE III E PRÉ-ESCOLA - CJP I). CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: LBS OFFICE CJP 01	CONJ	865	370,00	320.050,00
Total do Proponente						569.620,00
DOROCORP COM. E SERVIÇOS LTDA. com CNPJ: 35.517.128/0001-01 SITO NA RUA ALEGRE, 470 SALA 510 - SANTA PAULA, NO MUNICÍPIO DE SAO CAETANO DO SUL – SP (CEP 09550-250):						
Telefone: (11) 1022-5388						
Descrição do Produto/Serviço						
9	012.001.2 55	CAMA EMPILHÁVEL PARA CRIANÇAS DE 1 A 5 ANOS, LEVE, LAVÁVEL, MONTADA ATRAVÉS DE ENCAIXE, SEM VELCRO E PARAFUSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: DOROCORP	UND	1942	164,80	320.041,60

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

Total do Proponente

320.041,60

Item	Código	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO, COM CNPJ: 51.228.218/0001-39 SITO NA AVENIDA DA HISTÓRIA, 27 - COHAFUMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS – MA (CEP 65074-795): Telefone: (98) 3877-7456 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	012.001.257	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO - QB2 - QUADRO COM SUPERFÍCIE EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE ESPECIAL, PARA ESCRITA E FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS MAGNÉTICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: GFX	UND	893	590,00	526.870,00
12	012.001.258	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO - QB1 - QUADRO COM SUPERFÍCIE EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE ESPECIAL, PARA ESCRITA E FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS MAGNÉTICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: GFX	UND	597	450,00	268.650,00
13	012.001.259	QUADRO MURAL EM FELTRO, QUADRO EM METAL COM FELTRO PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, TRABALHOS E OUTROS - Marca: GFX	UND	304	120,00	36.480,00
20	012.001.266	QUADRO DE AVISOS EM METAL - QC - QUADRO EM METAL PARA FIXAÇÃO DE AVISOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: GFX	UND	288	170,00	48.960,00
Total do Proponente						880.960,00

Item	Código	JUSTO MÓVEIS DE AÇO, COM CNPJ: 20.252.467/0001-36 SITO NA RUA HELMIRO SCHERER, 251, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUACU – PR: Telefone: (45) 99141-8013 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	012.001.247	ARMÁRIO EM AÇO - 16 PORTAS, COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Marca: Big Metal 1490	UND	421	850,00	357.850,00
23	012.001.269	ARQUIVO EM AÇO (AQ1), ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO COM 4 GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS QUE PERMITAM ABERTURA TOTAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - Marca: Big Metal 13351	UND	685	645,00	441.825,00
Total do Proponente						799.675,00

Itens fracassados: nº 07, 10, 24 e 26.

Assis, 30 de julho de 2024.

MARCELO DE SOUZA PECCHIO**PRESIDENTE DO CIVAP**